[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ   Д Е П У Т А Т О В

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 25 декабря 2007 года

№22-15
Утверждение порядка и сроков

направления товариществами собственников

жилья и управляющими компаниями информации

о проведении капитального ремонта

многоквартирных домов, проводимого

из средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства

       На основании Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185 «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», согласно постановлению Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 года № 307-П «О субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в соответствии со статьей 21,  Устава Питерского муниципального района Собрание депутатов Питерского муниципального района РЕШИЛО:
      1. Утвердить порядок и сроки направления товариществами собственников жилья и управляющими компаниями информации о проведении капитального ремонта многоквартирных домов, проводимого из средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению.

      2. Настоящие решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Питерского                                                           В.Н. Дерябин
муниципального района
                                                                 Приложение №1 к решению Собрания
                                                                  депутатов Питерского муниципального

                                                                  района от 25 декабря 2008 года №22-15
      Порядок и сроки направления товариществами собственников жилья и управляющими компаниями, информации о проведении капитального ремонта многоквартирных домов, проводимого из средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства:
     1. Товарищества собственников жилья, либо выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами, обязаны ежемесячно до 3 числа последующего месяца предоставлять в администрацию Питерского муниципального района информацию о проведении капитального ремонта указанных домов, по установленной форме, согласно приложению;
    2. Одновременно с информацией по установленной форме, товарищества собственников жилья и управляющие компании предоставляют в администрацию Питерского муниципального района документы, подтверждающие фактически произведенные расходы;
   3. Ответственность за достоверность и полноту предоставляемой информации возлагается на руководство управляющих компаний и товариществ собственников жилья.
                                    Приложение к порядку и срокам направления ТСЖ и управляющими

                                     компаниями информации о проведений  капитального ремонта
                                     многоквартирных  домов, проводимого из средств Фонда содействия
                                     реформированию ЖКХ
            Информация об объёмах выполняемых работ по проведению

                  капитального ремонта многоквартирных домов   и

                         использование средств Фонда содействия

                                         реформирования ЖКХ

                          по состоянию______________ 2008 года
	№

п/п
	Адрес

объекта
	Выделено

Средств

Фонда
	Дата, номер и сроки исполнения муниципальных контрактов
	Сумма фактически выполненных работ по договорам
	Процент выполненных работ по объекту
	Получено  средств Фонда (нарастающим итогом)

	Всего
	В том числе за счет средств Фонда

	  1
	     2
	       3
	            4
	   5
	     6
	          7
	          8

Справочно:

	Общая площадь фонда, тыс. кв. м.
	Средняя стоимость капитального ремонта руб. (за кв. м. общей площади жилья)

	Требующего капитального ремонта по состоянию на

             01.01.2008
	Отремонтировано с начала года

Руководитель                                                                                                            подпись

(ТСЖ Управляющей компанией)                                                                          (Ф. И. О.)

Глава Питерского                                                           В.Н. Дерябин

муниципального района